
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:   345-174    
 
Portefeuillehouder:  drs. A.M.H. van de Weijenberg  
Onderwerp:          vaststelling RES 1.0      
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 april 2021; 
 
overwegende dat ; om een energie neutrale samenleving te realiseren duurzame energieopwekking van groot 
belang is 
 
gelet op , dat er in Waterland mogelijkheden lijken te zijn om hieraan een significante bijdrage te leveren 
 
B E S L U I T : 
 
1 In te stemmen met de RES 1.0 NHZ als resultaat uit het regionale proces. Met als belangrijkste punten: 

o De ambitie van de regio Noord-Holland Zuid van 2,7 TWh als uitgangspunt te hanteren voor opwek 
in 2030 in de regio Noord-Holland Zuid, en daarmee bij te dragen aan de landelijke opgave van 35 
TWH hernieuwbare energie in 2030. 

o De kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-energie 

daarvoor als uitgangspunt te hanteren.  

2 De uitkomsten van de RES 1.0, die betrekking hebben op gemeente Waterland, mee te nemen bij de 

uitwerking van de uitvoeringsinstrumenten voor omgevingsbeleid. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


